
НАМАЛУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
ПОСТАПКИТЕ ПРЕД ИЗВРШИТЕЛИТЕ И НОТАРИТЕ

ТРОШОЦИ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА НОТАРСКИ ПЛАТЕН НАЛОГ

ВРЕДНОСТ НА ПРЕДМЕТОТ НА  
СЛУЖБЕНИТЕ ДЕЈСТВИЈА

ИЗНОС НА ИЗДАТОЦИ СОГЛАСНО  
ПОСТОЈНИТЕ ЗАКОНСКИ РЕШЕНИЈА

ИЗНОС НА ИЗДАТОЦИ СОГЛАСНО  
НОВИТЕ ЗАКОНСКИ РЕШЕНИЈА

3000 денари сметки за вода,  
смет и одржување на  
заеднички простории

Награда за нотарот 300 ден 300 ден

Судска такса 120 ден 0 ден

 Адвокатски трошоци 2600 ден 0 ден

Материјални трошоци  
(ПТТ трошоци) 250 ден 250 ден

Клаузула за правосилност и 
извршност 220 ден 0 ден

ВКУПНО 3490 ден 550 ден



НАМАЛУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
ПОСТАПКИТЕ ПРЕД ИЗВРШИТЕЛИТЕ И НОТАРИТЕ

ВРЕДНОСТ НА ПРЕДМЕТОТ НА  
СЛУЖБЕНИТЕ ДЕЈСТВИЈА

ИЗНОС НА ИЗДАТОЦИ СОГЛАСНО  
ПОСТОЈНИТЕ ЗАКОНСКИ РЕШЕНИЈА

ИЗНОС НА ИЗДАТОЦИ СОГЛАСНО  
НОВИТЕ ЗАКОНСКИ РЕШЕНИЈА

11 000 денари сметки  
за струја и парно

Награда за нотарот 1100 ден 500 ден

Судска такса 200 ден 0 ден

Адвокатски трошоци 4000 ден 0 ден

Материјални трошоци  
(ПТТ трошоци) 250 ден 250 ден

Клаузула за правосилност  
и извршност 220 ден 0 ден

ВКУПНО 5770 ден 750 ден



НАМАЛУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
ПОСТАПКИТЕ ПРЕД ИЗВРШИТЕЛИТЕ И НОТАРИТЕ

ТРОШОЦИ ПРЕД ИЗВРШИТЕЛ 
(доколку се извршува од трансакциска сметка на должник физичко лице)

ВРЕДНОСТ НА ПРЕДМЕТОТ  
НА СЛУЖБЕНИТЕ ДЕЈСТВИЈА

ИЗНОС НА ИЗДАТОЦИ СОГЛАСНО  
ПОСТОЈНИТЕ ЗАКОНСКИ РЕШЕНИЈА

ИЗНОС НА ИЗДАТОЦИ СОГЛАСНО 
НОВИТЕ ЗАКОНСКИ РЕШЕНИЈА

3000 денари сметки за вода,  
смет и одржување на  
заеднички простории

Цена за администрирање 300 ден 120 ден

Изготвување налог за извршување 1230 ден 120 ден

Награда за извршител 400 ден 300 ден

Потврда за намиреност на побарување 300 ден 120 ден

Објава во дневен печат 3х 1000 = 3000 ден 1 x 1000 ден

ВКУПНО 5230 ден 1660 ден



НАМАЛУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
ПОСТАПКИТЕ ПРЕД ИЗВРШИТЕЛИТЕ И НОТАРИТЕ

ВРЕДНОСТ НА ПРЕДМЕТОТ  
НА СЛУЖБЕНИТЕ ДЕЈСТВИЈА

ИЗНОС НА ИЗДАТОЦИ СОГЛАСНО  
ПОСТОЈНИТЕ ЗАКОНСКИ РЕШЕНИЈА

ИЗНОС НА ИЗДАТОЦИ СОГЛАСНО 
НОВИТЕ ЗАКОНСКИ РЕШЕНИЈА

11 000 денари сметки  
за струја и парно

Цена на администрирање  400 ден 120 ден

Изготвување налог за извршување 1 230 ден 300 ден

Награда за извршување 868 ден 120 ден

Потврда за намиреност на побарување 300 ден 120 ден

Објава во дневен печат 3 х 1000 ден 1 x 1000

ВКУПНО 5797 ден 1660 ден



НАМАЛУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
ПОСТАПКИТЕ ПРЕД ИЗВРШИТЕЛИТЕ И НОТАРИТЕ

ТРОШОЦИ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА НОТАРСКИ ПЛАТЕН НАЛОГ  
(Наш пример од реалноста)

ВРЕДНОСТ НА ПРЕДМЕТОТ НА 
СЛУЖБЕНИТЕ ДЕЈСТВИЈА

ИЗНОС НА ИЗДАТОЦИ СОГЛАСНО  
ПОСТОЈНИТЕ ЗАКОНСКИ РЕШЕНИЈА

ИЗНОС НА ИЗДАТОЦИ СОГЛАСНО  
НОВИТЕ ЗАКОНСКИ РЕШЕНИЈА

579 денари сметки  
за одржување на  

заеднички простории

Награда за нотарот 500 ден
50 денари 

(10%, но не повеќе од 500 
денари)

Судска такса 120 ден 0 ден

 Адвокатски трошоци 2600 ден 0 ден

Материјални трошоци  
(Извод од ЦР за доверител, достава) 400 ден 250 ден

Клаузула за правосилност и извршност 220 ден 0 ден

ВКУПНО 3840 ден 300 ден



НАМАЛУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
ПОСТАПКИТЕ ПРЕД ИЗВРШИТЕЛИТЕ И НОТАРИТЕ

ТРОШОЦИ ПРЕД ИЗВРШИТЕЛ 
(доколку се извршува од трансакциска сметка на должник физичко лице)

ВРЕДНОСТ НА ПРЕДМЕТОТ 
НА СЛУЖБЕНИТЕ ДЕЈСТВИЈА

ИЗНОС НА ИЗДАТОЦИ СОГЛАСНО  
ПОСТОЈНИТЕ ЗАКОНСКИ РЕШЕНИЈА

ИЗНОС НА ИЗДАТОЦИ СОГЛАСНО 
НОВИТЕ ЗАКОНСКИ РЕШЕНИЈА

579 денари сметки  
за одржување на  

заеднички простории

Цена за администрирање 363 ден 120 ден

Изготвување налог за извршување со 18% ДДВ 1887 ден 216 ден  
(120 ден + 18%ДДВ)

Награда за извршител со 18% ДДВ 544 ден 354 ден (со ДДВ)

Потврда за намиреност на побарување 300 ден 120 ден

Објава во дневен печат 3х 1000 = 3000 ден 1Х 1000 ден

ВКУПНО 6094 ден 1810 ден



НАМАЛУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
ПОСТАПКИТЕ ПРЕД ИЗВРШИТЕЛИТЕ И НОТАРИТЕ

ТАБЕЛА 1

БР. ИЗНОС НА ГЛАВНО ПОБАРУВАЊЕ НАГРАДА ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ДЕЈСТВИЈА НАГРАДА ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ДЕЈСТВИЈА

1 2 СТАРА ТАРИФА НОВА ТАРИФА

1.

До 50 € 4,50 €

До 1000 €: 
5 €

Над 50 до 100 € 5,00 €

Над 100 до 300 € 6,00 €

Над 300 до 500 € 7,00 €

Над 500 до 1.000 € 8,00 €

2. Над 1000 до 2000 € 9% од наплатениот износ, но не помалку од 50 €  
(Во реалноста, минумум од 90-180 €) 10 €

3. Над 2.000 € до 10.000 € 5,5 – 8% 5%  
од наплатениот износ на главното побарување

4.
Над 10.000 € до 20.000 €
Над 11.000 € до 15.000 €
Над 15.000 € до 25.000 €

4%
4%

4%  
од наплатениот износ на главното побарување 

* Основ за наплатување на награда на извршител претставува процентот од реализирана наплата на главниот долг, што значи каматата не влегува во основ за наплатување за наградата)



НАМАЛУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
ПОСТАПКИТЕ ПРЕД ИЗВРШИТЕЛИТЕ И НОТАРИТЕ

БР. ИЗНОС НА ГЛАВНО ПОБАРУВАЊЕ НАГРАДА ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ДЕЈСТВИЈА НАГРАДА ЗА ИЗВРШЕНИТЕ ДЕЈСТВИЈА

1 2 СТАРА ТАРИФА НОВА ТАРИФА

5. Над 20.000 € до 40.000 €
Над 25.000 € до 40.000 € 3,2% 3,2%  

од наплатениот на главното побарување 

6. Над 40.000 € до 60.000 €
Над 40.000 € до 80.000 € 2,5% 2,5%  

од наплатениот износ на главното побарување

7. Над 60.000 € до 100.000 €
Над 80.000 € до 100.000 € 2% 2% 

од наплатениот износ на главното побарување 

8. Над 100.000 до 200.000 1,6% 1,6%  
од наплатениот износ на главното побарување

9. Над 200.000 € 1,2% 1,2 %  
од наплатениот износ на главното побарување



НАМАЛУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
ПОСТАПКИТЕ ПРЕД ИЗВРШИТЕЛИТЕ И НОТАРИТЕ

ТАБЕЛА 2

БР. ИЗВРШНИ ДЕЈСТВИЈА ЧИНЕЊЕ/ЦЕНА

1 2 СТАРА ТАРИФА НОВА ТАРИФА

1. Копија 0,5 € = 30 ден 0,02 € = 1,5 ден

2. Изготвување налог за извршување, записници и 
заклучоци 20 €  5 € 

3.

Изготвување налог за извршување по член 149 од ЗИ( 
трансакциска сметка на физичко лице во банка,) во 
зависност од висината на главното побарување и тоа:

20 €
- до 1000 € 2 €
- над 1000 € до 10.000 € 4 €
- над 10.000 € до 80.000 € 5 €
- над 80.000 € 6 €

4. Изготвување налог за извршување по член 210 (сметка 
на правно лице во банка)  и заклучок по член 213 од ЗИ 20 € 10 €

5. 

Извршување на дејствие на попис, пленидба, јавно 
наддавање, предавање на  продадени подвижни 
предмети ,јавно наддавање, рочиште за делба , 
дејствија за обезбедување на материјални докази 
, дејствија согласно член 226 – 239 од Законот за 
извршување

48 € за 1 час дејствие 30 € за 1 час дејствие

6. Изготвување договор/записник за продажба со 
непосредна спобода 30 € 20 €



НАМАЛУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
ПОСТАПКИТЕ ПРЕД ИЗВРШИТЕЛИТЕ И НОТАРИТЕ

БР. ИЗВРШНИ ДЕЈСТВИЈА ЧИНЕЊЕ/ЦЕНА

1 2 СТАРА ТАРИФА НОВА ТАРИФА

7.

Успешна непосредна лична достава на судски писмена 
и други писмена кои произлегувааст од вршењето на 
работата на извршителот до должникот, надвор од 
канцеларијата на извршителот

20 € по лице 15 € по лице

8.

Достава на судски писмена и други писмена кои 
произлегуваат од работата на извршителот до државни 
органи, јавни институции, носители на платен промет, 
трето лице работодавач и доверител

6 €  2 €

9.

Составување на одговор на приговор, составување 
на жалба , во зависност од висината на главното 
побарување и тоа:

45/60 €
- до 100 € 5 €
- од 100 до 1000 € 10 €
- од 1.000 до 10.000 € 20 €
- над 10.000 € 30 €

10. Разгледување на подвижни предмети и недвижности 10 € час 10 € час

12. Реални трошоци настанати при преземање на 
извршните дејствија и такси Во стварен износ Во стварен износ

12

Изготвување на барање до Центар за социјални 
работи, за назначување на привремен старател, 
барање за добивање на дозвола за влез во домот на 
должникот до претседателот на судот  и изготвување 
на објава во средства за јавно информирање

10 € 5 €



НАМАЛУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
ПОСТАПКИТЕ ПРЕД ИЗВРШИТЕЛИТЕ И НОТАРИТЕ

БР. ИЗВРШНИ ДЕЈСТВИЈА ЧИНЕЊЕ/ЦЕНА

1 2 СТАРА ТАРИФА НОВА ТАРИФА

12 Изготвување потврда за намиреност на побарување   
и потврда за факти од извршувањето 5-10 € 2 €

13. Распределба на  парични средства од извршување, 
освен прва уплата 5 € по уплата 2 € за секоја уплата

14 Изготвување на барање за асистенција до МВР 3,5 € 2 €

15
Давање известување со пресметка за состојба 
на предмет по барање на странки во писмен или 
електронски извештај

2-10 € 2 € од предмет

16 Изготвување службена белешка 3 € 2 €

17
Доаѓање до местото на извршување, но не со превоз 
од странките, доколку местото е подалеку од 2 км. од 
седиштето на извршителот

30%  
од цената на литар гориво што го користи 
атвомобилот за секој изминат километар

20 %  
од цената на литар гориво што го користи 
атвомобилот за секој изминат километар

18. Издавање потврда за извршност на заклучокот за 
утврдување на трошоци 4 € 0

19. За увид во списи на предметот во канцеларија на 
извршител 5 € од час дејствие 0 

20. Давање известување со пресметка за состојба на 
предмет по барање на странки и тоа: 0 

Писмен или електронски извештај во раскажувачка 
форма 10 € од предмет 0 

Писмен или електронски извештај во раскажувачка 
форма за до 20 предмети 7 € од предмет 0 



НАМАЛУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
ПОСТАПКИТЕ ПРЕД ИЗВРШИТЕЛИТЕ И НОТАРИТЕ

БР. ИЗВРШНИ ДЕЈСТВИЈА ЧИНЕЊЕ/ЦЕНА

1 2 СТАРА ТАРИФА НОВА ТАРИФА

Писмен или електронски извештај во раскажувачка 
форма за над 20 предмети 6 € по предмет 0 

Писмен или електронски извештај во табеларна форма 
до 20 предмети 5 € по предмет 0 

Писмен или електронски извештај во табеларна форма 
од 21 до 100 предмети 3 € по предмет 0 

Писмен или електронски извештај во табеларна форма 
над 100 предмети 2 € по предмет 0 

Усмен извештај во канцеларија  на извршител од 
извршител или негов помошник 3 € за час дејствие 0 

21. За увид во списите на предметот во канцеларијата н 
аизвршителот 5 € од час дејствие 0 

22. Присуство на судско рочиште по приговор 45 € 0 

23.

Достава на налози, записници, заклучоци и други акти 
кој произлегуваат од работата на извршителот по 
електронски пт, барања за податоци и информации, 
прием и обработка на барани податоци

5 € 0 

24.
Успешна достава на судски писмена и други писмена 
кои произлегуваат д вршењето на работата на 
извршителот во канцеларијата на извршителот

5 € 0 

25. Изготвување на каматна листа 1 евро по ставка 0 
26. Препис на сопствен документ 0,5 € од страна 0 


